
COMUNE DI SAN PIER NICETO
(Città Metropolitana di Messina)

N.    125    REG. DELIBERE

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Attivazione spesa democrazia partecipata  Atto di indirizzo.

L’anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 12:30 e seguenti, nella Casa
comunale, e nella consueta sala delle adunanze in seguito ad invito di convocazione si è riunita la
Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

COGNOME NOME CARICA P/A

Calderone Luigi Pietro Sindaco P

Chillemi Salvatore Giuseppe Assessore P

Pitrone Francesca Vice Sindaco P

Spadaro Fabio Maria Assessore A

Dolcezza Maria Giovanna Assessore P

Presiede il Sindaco  Calderone Luigi Pietro.
Partecipa il Segretario Comunale del Comune  Scattareggia Francesco;
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che ai sensi dell’art.53 della Legge 08.06.90 n.142, recepito dalla L.R. n.48/91 sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

Vista l’allegata proposta il cui testo è trascritto nel documento allegato che forma parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;
Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare senza modifiche e/o integrazioni la proposta di cui in premessa, avente
l’oggetto ivi indicato;

Di dichiarare la stessa, con separata votazione, immediatamente esecutiva.



COMUNE DI SAN PIER NICETO
(Città Metropolitana di Messina)
AREA 1 - AFFARI GENERALI - DEM. -

SOCIO CULTURALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA

REGISTRO PROPOSTE N. 137 DEL 07-12-2021.

OGGETTO: Attivazione spesa democrazia partecipata  Atto di indirizzo.

IL PROPONENTE

Premesso che si è concluso l’iter del bilancio partecipativo, c.d. democrazia partecipata anno 2021;
Preso atto che, come già attestato nel documento di partecipazione approvato dall’esecutivo, è
pervenuta una sola proposta, prot. n. 9175 del 22/10/2021;
Considerato che la proposta è relativa al periodo delle festività natalizie 2021;
Ritenuto di dare indirizzo ai responsabili, ognuno per competenza, di porre in essere gli atti
gestionali alla realizzazione della proposta nei termini di seguito specificati:

Dono dei panettoni agli anziani1.
Dono dei panettoncini agli alunni che frequentano le scuole dell’infanzia, primaria e2.
secondaria di I grado di San Pier Niceto;
Pranzo sociale per gli anziani3.
Sistemazione addobbi natalizi sul territorio.4.

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto, parte integrante e sostanziale del presente atto;

                                                                PROPONE

Di dare attivazione alla spesa per democrazia partecipata anno 2021 secondo il seguente indirizzo
aderente alla proposta presentata, autorizzando i responsabili, ognuno per competenza, a porre in
essere gli atti per:

Dono dei panettoni agli anziani1.
Dono dei panettoncini agli alunni che frequentano le scuole dell’infanzia, primaria e2.
secondaria di I grado di San Pier Niceto;
Pranzo sociale per gli anziani3.
Sistemazione addobbi natalizi sul territorio.4.

Il Responsabile dell’istruttoria Il Proponente
 Delia Agata  Calderone Luigi Pietro

Il Responsabile del Procedimento
 Delia Agata







La presente delibera viene letta, approvata e sottoscritta

IL Sindaco
 Calderone Luigi Pietro
(Sottoscritto con Firma Digitale)

L’ASSESSORE ANZIANO IL Segretario Comunale
 Chillemi Salvatore Giuseppe  Scattareggia Francesco

(Sottoscritto con Firma Digitale) (Sottoscritto con Firma Digitale)


